
A. KOORDINOVANÉ VYJÁDŘENÍ A ZÁVAZNÉ STANOVISKO

podle ustanovení § 176 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“)

Městský  úřad  Náchod  (dále  jen  „správní  orgán“)  obdržel dne  30.10.2024  od společnosti  Vodovody  a 
kanalizace  Náchod, a.s.,  IČO  48172928,  Kladská  1521,  547  01   Náchod  (dále  jen  „žadatel“),  žádost 
o koordinované vyjádření a závazné stanovisko, k záměru  „Hronov- ul. T. G. Masaryka, vodovodní řad 
„1““ na pozemkových parcelách číslo 1603/15, 1693, 1690, 1589, vše dle KN v katastrálním území Hronov 
(dále  jen  „záměr“),  a dokumentaci z  prosince  2023,  zodpovědný  projektant:  Ing.  Alexandra  Chobotská 
(ČKAIT 0602449), stupeň PD: DSP, č. zakázky 938/19.

Správní orgán vydává podle ustanovení podle ustanovení § 176 stavebního zákona a dle ustanovení § 149 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), toto

SOUHLASNÉ KOORDINOVANÉ VYJÁDŘENÍ A ZÁVAZNÉ STANOVISKO

s tímto závěrem:

Předmětný záměr je z hlediska všech dotčených veřejných zájmů, které správní orgán hájí podle 
jiných právních předpisů, přípustný.

B. JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO

Správní orgán jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska 
dle ustanovení § 15  zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“) 
na základě výše uvedené žádosti o vydání koordinovaného vyjádření a závazného stanoviska a předložené 
dokumentace pro výše specifikovaný záměr, vydává v souladu  s ustanovením § 149 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 
odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

Záměr „Hronov- ul. T. G. Masaryka, vodovodní řad „1““ na pozemkových parcelách číslo 1603/15, 1693, 
1690,  1589,  vše  dle  KN v katastrálním území  Hronov,  dle dokumentace z  prosince  2023,  zodpovědný 
projektant: Ing. Alexandra Chobotská (ČKAIT 0602449), stupeň PD: DSP, č. zakázky 938/19, je z hlediska 
vlivů na dotčené složky životního prostředí přípustný.

Odůvodnění:

Žádost o  koordinované vyjádření a závazné stanovisko  byla včetně plné moci a projektové dokumentace 
podána 30.10.2024. Po posouzení žádosti dle ustanovení § 3 odst. 1 ZJES správní orgán zjistil, že žádost 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/4

Městský úřad Náchod

Odbor životního prostředí
Zámecká 1845, 547 01  Náchod

PID: SR00X009HQI6 
Záměr: Z/2024/59917
Řízení: R/2024/47211 
Čj.: R/2024/47211/2

Vyřizuje: Ing. Marcela Žouželková
Ondřej Martin
Ing. Hynek Navara

Tel: 491 405 460
E-mail: podatelna@mestonachod.cz

Datum: 19.11.2024



neobsahuje  všechny  náležitosti.  Z  výše  uvedeného  důvodu  správní  orgán  v  souladu  s  §  149  odst.  5  
správního řádu žadatele vyzval k jejímu doplnění. Dne 15.11.2024 byla žádost doplněna.

Záměrem je novostavba vodovodního řadu v délce 207 m, která je umístěna na stejných pozemcích jako  
původní vodovodní řad, ale v jiné trase. V současnosti je vodovodní řad umístěn částečně pod obrubníkem 
chodníku,  nové  umístění  vodovodu PE D=110 je  navrženo středem komunikace.  Záměr  je  umístěn  ve  
stanoveném záplavovém území vodního toku Metuje.

Je-li  dotčeným  orgánem  podle  jiného  právního  předpisu  tentýž  orgán  veřejné  správy,  vydá  namísto 
jednotlivých  závazných  stanovisek  koordinované  vyjádření  a  závazné stanovisko.  Ustanovení  správního 
řádu o společném řízení a ustanovení o řešení rozporů se použijí přiměřeně.

Koordinované vyjádření a závazné stanovisko zahrnuje požadavky na ochranu všech dotčených veřejných 
zájmů, které správní orgán hájí podle jiných právních předpisů. Správní orgán na základě výše uvedených 
dílčích  stanovisek  vydaných  podle  zvláštních  právních  předpisů  vydává  ve  věci  žádosti  souhlasné 
koordinované závazné stanovisko.

Závěry o přípustnosti/nepřípustnosti záměru z hlediska jednotlivých dotčených oblastí  ochrany veřejného 
zájmu (jednotné environmentální stanovisko a památková péče) koordinovaného vyjádřením a závazného 
stanoviska jsou z povahy věci oddělitelné, neboť jsou k jejich přezkumu příslušné různé správní orgány.

Ad B.

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v  oblasti 
ochrany  životního  prostředí  dle  ustanovení  §  2  odst.  1  ZJES  vydává  toto  jednotné  environmentální 
stanovisko.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  
• vodní hospodářství.

Z hlediska vodního práva podle ustanovení § 104 odst. 3 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých  zákonů  (vodní  zákon),  v  platném  znění  (dále  jen  „vodní  zákon“),  správní  orgán  jako  věcně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a podle ustanovení § 106 odst. 1 vodního  
zákona, se záměrem souhlasí za těchto podmínek.

1. Křížení a souběh s vodním tokem bude realizován dle normy ČSN 75 21 30 „Křížení a souběhy 
vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“.

2. Stavbou nesmí dojít ke zmenšení průtočného profilu a k narušení stávajícího zakrytí vodního toku.
3. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení úpravy (zakrytí) koryta vodního toku a 

prokazatelně seznámit  pracovníky, jichž se to týká,  s jejich polohou a upozornit  na odchylky od 
výkresové dokumentace.

4. Nový vodovodní řad nesmí zasahovat do průtočného profilu koryta vodního toku.
5. Zahájení prací bude s předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik, pracoviště Náchod, 

Kladská  1521,  a  zástupce  provozního  střediska  bude  přizván  ke  kontrole  dokončené  stavby 
v blízkosti vodního toku.

Jedná se výstavbu nového vodovodního řadu  v ul.  T.G.Masaryka v  Hronově.  V současnosti  je  stávající 
vodovodní řad umístěn částečně pod obrubníkem chodníku – k budově pošty a dále šikmo v komunikaci až 
do náměstí. Nové umístění vodovodu PE D=110 je navrženo středem komunikace. SO1 –Vodovodní řad „1“ 
je navržen z PVC-O (Mondial) D=110 mm v délce 207 m. Řad začíná napojením na stávající vodovod LT150  
v křižovatce ulic  Kudrnáčova, Husova a Čapkova, ukončen je napojením na LT100 na nám.Čs armády 
u č.p.1. Vodovodní řad je v km 0,000 až 0,207 veden v souběhu s novou splaškovou kanalizací.  Trasa 
vodovodu je z důvodu mělkého uložení splaškové kanalizace vedena v osové vzdálenosti  1,8 m od ní. 
V místech křížení navrženého vodovodu a kanalizační přípojky (splaškové) budou na vodovodním potrubí 
umístěny chráničky z PVC KG D=160 v délce 5,0 m. Nový vodovodní řad bude veden v souběhu a 1 x křížit  
upravený (zakrytý) vodní tok Z rybníka v Hronově (IDVT10122600) v ř.km cca 0,030 – 0,090. 
Stavebníkem je  společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO 48172928, Kladská 1521, 547 01 
Náchod.  Projektovou dokumentaci s názvem  „Hronov- ul.  T. G. Masaryka, vodovodní řad „1“ zpracovalo 
projekční oddělení stavebníka, zodpovědný projektant: Ing. Alexandra Chobotská (ČKAIT 0602449).

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/4



Správní orgán posoudil podle ustanovení § 23a vodního zákona soulad stavby s cíli ochrany vod jako složky  
životního prostředí  a zjistil,  že  dosažení  těchto  cílů  nebude realizací  předmětného záměru ohroženo.  Z 
hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního 
Labe (podle ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat,  
že  záměrem nedojde  ke  zhoršení  chemického stavu  a  ekologického  stavu/potenciálu  dotčených  útvarů 
povrchových  vod  a  chemického  stavu  a  kvantitativního  stavu  útvarů  podzemních  vod,  a  že  nebude 
znemožněno  dosažení  jejich  dobrého  stavu/potenciálu.  Toto  hodnocení  vychází  z  posouzení  souladu 
předmětného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 

Podmínky stanovené v tomto stanovisku vychází z předloženého stanoviska Povodí Labe, státní podnik, 
čj. Pla/2024/049803 ze dne 07.11.2024.

Stavbu  vodovodního řadu  povolí  příslušný  stavební  úřad  obce  s rozšířenou  působností.  Tentýž  úřad  je 
příslušný k povolení výjimky podle ustanovení § 12 odst. 2 zákona číslo 274/2001 Sb., o vodovodech a  
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v  
platném znění (křížení navrženého vodovodu s kanalizačními splaškovými přípojkami, které budou umístěny 
nad vodovodním řadem).

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 
• závazné stanovisko podle ustanovení § 104 odst. 3 vodního zákona.

Z  hlediska  ochrany  ovzduší,  lesního  hospodářství,  ochrany  přírody  a  krajiny,  odpadového 
hospodářství  a  ochrany  zemědělského  půdního  fondu,  správní  orgán  nemá  k  záměru  žádných 
připomínek a považuje záměr za přípustný.

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele  
prodloužena v souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona o JES. 

Poučení:

Závazné stanovisko ve smyslu ustanovení § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro  výrokovou  část  správního  rozhodnutí  vydávaného 
v následném řízení podle stavebního zákona. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání  
proti  rozhodnutí,  které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst.  7  
správního řádu.

C. SDĚLENÍ

podle ustanovení § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, jako příslušný orgán státní památkové péče 
sděluje  následující:  Ke  stavebnímu  záměru  „Hronov-  ul. T. G. Masaryka,  vodovodní  řad  „1““ na 
pozemkových parcelách číslo 1603/15,  1693, 1690, 1589, vše dle KN v katastrálním území Hronov,  dle 
dokumentace z prosince 2023, zodpovědný projektant: Ing. Alexandra Chobotská (ČKAIT 0602449), stupeň 
PD: DSP, č. zakázky 938/19, nemá připomínky. 

Současně však upozorňuje na znění § 22 a § 23 zákona č.20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších  předpisů,  které  se  týkají  ochrany  archeologických  nálezů  a  souvisejících  oznamovacích 
povinností.  Oznámení  stavební  činnosti,  prováděné  na  území  s  archeologickými  nálezy,  lze  provést 
elektronicky  na  adrese:  https://www.arup.cas.cz/oznameni-o-stavebni-cinnosti-na-uzemi-s-archeologickymi-
nalezy.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 3/4

Otisk razítka

Ing. Ondřej Poul
vedoucí odboru životního prostředí



Obdrží: 
- Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO 48172928, Kladská 1521, 547 01  Náchod

Na vědomí:
- Město Hronov, Náměstí Čs. Armády 5, 549 31  Hronov
- Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo nám. 40, 547 01  Náchod

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2/0/0

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 4/4


	Zámecká 1845, 547 01 Náchod
	PID: SR00X009HQI6
	Záměr: Z/2024/59917
	Řízení: R/2024/47211
	Čj.: R/2024/47211/2
	Vyřizuje: Ing. Marcela Žouželková
	Ondřej Martin
	Ing. Hynek Navara
	
	Tel: 491 405 460
	E-mail: podatelna@mestonachod.cz
	Datum: 19.11.2024

